
広島西部山系砂防事務所 広島西部砂防八木出張所

所在地：広島市安佐南区八木５丁目３１-１

連絡先：０８２－８３０－２３６７

No.10 (城北地区）
令和4年4月20日

八木出張所だより

広島西部砂防

■ 本誌・城北地区担当：日高 雅彦
西部山系 ツイッター 検索西部山系 検索

Twitter
タイムリーな情報を
掲載しています！

ホームページは
こちらから！

国土交通省中国地方整備局
広島西部山系砂防事務所

砂防事業マスコットキャラクター

「Mr.エンテ」

計画堰堤 工事中堰堤 完成堰堤 管理用道路凡例

いつも砂防堰堤工事にご協力いただき、ありがとうございます。
4月から八木出張所の体制が変わりましたのでお知らせいたします。

砂防事業推進に向け、全力で取り組んでまいります。引き続きよろしくお願い申し上げます。

令和４年度 八木出張所 担当者と主な担当地区のご案内

緑井広島西部砂防
八木出張所長 : 田邊 顕彦

安佐南区：山本 八木3・4・6・8丁目 八木町

東 区 ：福田、馬木、戸坂新町南、上温品

建設監督官 ：日高 雅彦 安佐北区：飯室、大林、可部、可部東、上原、口田南

※赤文字は令和４年度から担当

たなべ あきひこ

ひだか まさひこ

(撮影日：令和４年２月）

施工：若松建設株式会社

(撮影日：令和３年３月）

←至 広島市街地

一般国道54号(可部バイパス）

城北1号砂防堰堤

工事用道路

九品寺会館

城北5号砂防堰堤

城北6号砂防堰堤

城北4号砂防堰堤

至 安芸高田市→

城北地区 位置図 城北5号砂防堰堤
(令和3年11月完成）

城北４号砂防堰堤
(令和元年6月完成）

完 成着手直後

近隣住民の皆様
工事へのご理解とご協力ありがとうございました。引き続き、城北1号砂防堰堤の
工事も行ってまいりますのでご協力よろしくお願いします。

城北６号砂防堰堤が完成しました。



技術者魂とは、地域の安全・安心につながる砂防堰堤事業の推進に取り組む技術者の紹介です。
技術者がどのような意気込みで取り組んでいるか、普段の一面も合わせて紹介します。

魂

城北１号砂防堰堤工事 工事進捗状況

堰堤本体のコンクリート打設が完了しました。
現在は掘削した土を戻す（埋戻し）ための
工事用道路をつくっています。

砂防堰堤本体 （施工中）

伐採
（完了）

堰堤打設
（完了）

渓流
保全工 完成掘削

（完了）

管理用
道路
（完了）

（本体下流側より望む）

令和4年3月時点

当事務所で実施する砂防事業を中心に、土砂災害防止に関する情報等を発信しています。

当事務所 Twitter（ツイッター）のご紹介

当事務所のツイッターで、

城北1号砂防堰堤工事に関する

情報など随時「つぶやいて」います。

ぜひ、ご覧ください。

近隣の皆様にはご迷惑をおかけしますが、
引き続きよろしくお願いいたします。

Twitter
この記事をご覧いただけます。

技術者 を作成しました

城
北
１
号
砂
防
堰
堤
の
施
工
を
し
て
い
る

株
式
会
社
網
本
工
業
さ
ん
で
す
。


